1
 Technische Änderungen vorbehalten/ construction data remain subject to change. Stand / stand: 10/2013
AWS APPARATEBAU ARNOLD GMBH
Im Kupfertal 52    D-74670 Forchtenberg    Telefon +49 (74947)94339-0    Telefax +49 (74947) 94339-12    www.aws-apparatebau.de
A
P R
3/2-Wege Magnetventil
3/2-way solenoid valve

Maßzeichnung
dimension drawing
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
Typ
Type
/ Nennweite /
/ diameter /
Gehäusewerkstoff
body material
Anschlußgröße
connection size
Dichtung
seal
Anschlußspannung
voltage
310 / 1,0 / M G18 F 230/50
310 1,0 = DN1,0
M =  Messing
        Brass
G18 = G1/8 F = FKM 230/50  =  230V AC
 1,5 = DN1,5 V2 =  Edelstahl 1.4305
  Stainless steel SS304
  24VDC  =  24V DC
 2,0 = DN2,0
   110/50  =  110V AC
     24/50  =  24V AC
     12VDC  =  12V DC
3
 Technische Änderungen vorbehalten/ construction data remain subject to change. Stand / stand: 10/2013
AWS APPARATEBAU ARNOLD GMBH
Im Kupfertal 52    D-74670 Forchtenberg    Telefon +49 (74947)94339-0    Telefax +49 (74947) 94339-12    www.aws-apparatebau.de
3/2-Wege Magnetventil
3/2-way solenoid valve
Baureihe 310
type 310
Ventiloptionen valve options
öl- und fettfrei
free of oil and grease
Ex-Schutz
 II 2G Ex mII T4
 II 3D IP65 T130°C
explosion proof
 II 2G Ex mII T4
 II 3D IP65 T130°C
Sondermagnete
 Größe 8/30 (temperaturreduziert)